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Hetki Austraaliast

Keila noortekeskuse 
värskeim noorsoo-
töötaja

Alates novembrist kuulub Keila noorte-
keskuse meeskonda Birgit Pärnaste. 
Uurisime, kes ta on, kust ta tuleb ning 
millega ta tegeleb siis, kui parasjagu 
tööl ei ole.

Miks otsustasid Keila 
noortekeskuses tööle 
asuda?  
 
Enne noortekeskusesse tööle 
asumist olin ma päris mitu 
aastat tööd teinud teenin-
dusvaldkonnas, aga umbes 
aasta aega tagasi sain aru, et 
sellel valdkonnal pole mulle 
enam midagi pakkuda ja ta-
han edasi liikuda. See oli hetk, 
kui otsustasin Luua Metsan-
duskooli minna ja kuni selle 
aasta septembrini olin ma veel 
kindel, et järgmisest aastast 
hakkan tööd tegema maasti-
kuehitajana. Aga siis avanes 
oktoobris mulle võimalus tul-
la siia Keila noortekeskusesse 
noorsootöötajaks.

Teadsin kohe, et see on just 
see, mida ma tegelikult teha 
tahan, sest noored, nende-
ga koos tegutsemine ja eri-
nevate põnevate sündmuste 
korraldamine on mul juba 
põhikoolist saadik hinges ol-
nud. Tunnen, et siin on mul 
võimalus teha midagi, mis 

mind päriselt köidab ja hinge 
helisema paneb. 
 
Kuidas end siiani Keila 
noortekeskuses tunned? 
 
Ma tunnen, et see üleminek 
väga rutiinsest ja süsteemsest 
tööst siia mitte nii rutiinsesse 
ja süsteemsesse tööellu võtab 
mul veel pisut aega, aga hak-
kan juba harjuma. Tunnen, 
et mind on nii noorte kui ka 
kolleegide poolt hästi vastu 
võetud ja mul on olemas kogu 
tugi, mida ma vajan. Üle pika 
aja ootan jälle tööpäevi kerge 
elevusega, sest kunagi ei tea, 
mis mind ees ootab ning mu 
kogemuste ja teadmiste pa-
gas kasvab iga päevaga. Ootan 
põnevusega, mis noortekesku-
sel mulle veel pakkuda on ja 
usun, et seda on palju. 
 
Mida sooviksid noortele 
edasi anda/õpetada? 
 
Soovin noortele näidata, kui 
ägedad ja võimekad nad tege-
likult on. Tihti ei saa nad ise 
sellest arugi ja kipuvad en-
nast alahindama. Noortel on 
nii palju erinevaid, tihti avas-
tamata oskusi ja andeid ning 

ma usun, et neil peaks ole-
ma võimalus neid arendada. 
Ma loodan, et mul õnnestub 
nii mõnelegi noorele anda 
võimalus tegeleda millegagi, 
mis teda päriselt kõnetab. 

Tahan noortele pakkuda 
ägedaid kogemusi, mis käivad 
nendega kaasas kogu elu. 
 
Millest ise noorena puudust 
tundsid? 
 
Ma ei tea, et oleksin teis-
melisena millestki otseselt 
puudust tundnud. Elu ei ol-
nud küll alati lust ja lillepidu, 
kuid see ongi palju õpetanud. 
Aga millest ma nüüd aru saan, 
on see, et mul oli puudus 
enesearmastusest ja enese 
väärtustamisest ning selle 
puuduse tagajärjed hakka-
vad mulle kohale jõudma. Ma 
usun, et see on midagi, millest 
on puudu tegelikult paljudel 
noortel ja ka täiskasvanutel, 
aga millest me alati aru ei saa. 
 
Millega sulle vabal ajal 
meeldib tegeleda? 
 
Ma ei saa öelda, et mul 
vaba aega viimasel ajal just 
ülemäära palju oleks, aga kui 
seda on, siis proovin ikka võt-
ta aega iseendale ja puhata. 
Usun, et see on väga oluline. 
Tavaliselt möödub mu vaba 
aeg viimsel ajal kodu koris-
tades, mõnd sarja vaadates 
või hoopis raamatut lugedes.
Mõnikord õnnestub ka kvali-
teetaega veeta oma sõbran-
nade või pereliikmetega.  
 
Millised teemad sind kõne-
tavad, mille kohta uurid ja 
loed? 
 
Viimasel ajal on minu jaoks 
väga põnevaks saanud igasu-
gused toitumise ja vaimse ter-

visega seotud teemad. Kool on 
minus huvi äratanud ka iga-
suguste taimede ja haljastuse 
vastu ning nendega seotud ar-
tiklid on ka mul tihti nina all. 

Kuidas plaanid oma jõulud 
veeta, milline on sinu jõu- 
lutraditsioon? 
 
Kuna jõulud on juba mitu 
aastat minust kuidagi lihtsalt 
mööda jooksnud, siis olen see 
aasta otsustanud, et tahan ter-
vet jõulukuud täiel rinnal nau-
tida. Detsembrikuus kuuluvad 
mu plaanide hulka igasugused 
meeleolu loovad tegevused, 
nagu näiteks vanalinna jõu-
luturul, jõululaatadel ja vähe-
malt ühel jõulukontserdil 
käimine ning uisutamine. 
Muidugi on oluline osa minu 
jõulude juures ka piparkoogid, 
mandariinid, kõrvitsasalat ja 
Põltsamaa klassikaline glögi 
(minu vaieldamatu lemmik). 
Ilma ei saa ka traditsioonilis-
test jõuluistumistest pere ja 
sõpradega, mida on see aasta 
juba päris mitu planeeritud. Ja 
kõige tähtsam jõulumeeleolu
looja on muidugi meeletus 
koguses jõulumussiii :) Ma 
loodan, et lund saab ka, ma ar-
mastan lund. 
 
Mida sooviksid veel noor-
tele öelda? 
 
Kuna see tänapäeva elu on 
nii kiireks ja crazyks läinud, 
siis ma tahaks noortele meel-
de tuletada, et te olete veel 
NOORED, võtke aeg maha, 
väärtustage ja hinnake seda, 
mis teile antud on. Teie 
elueesmärgid ja sihid ei pea-
gi veel paigas olema. Ahmige 
endasse kõike ägedat, mis elul 
pakkuda on ja olge võimalus-
tele avatud.  
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Noortevahetus 
„Political 
Picassos – The 
Arts 4 Political 
Change”

Õpilasfirma TaskuTote
Sellel aastal on jällegi alustanud tööd mitmed õpi-
lasfirmad, millest esimene, mida tutvustame, on
TaskuTote. Õpilasfirma TaskuTote eesmärgiks, on 
tuua klientideni kotid, mis on valmistatud käsitsi, 
hoole ja armastusega, juba kasutusel olnud mater-
jalidest. Firma tegemist saab silma peal hoida nende 
Instagramis @of_taskutote. TaskuTote loojateks on 
Hanna Liis Aunver, Iris Mälter, Marcus Metsaru ja 
Miia-Britt Ojala

Millega teie õpilasfirma 
tegeleb?

Me toodame ja müüme tote-
bag’e ehk riidest õlakotte, 
millel on sees taskud, et pi-
siasjad kotipõhja ära ei kaoks. 
Samuti müüme ka koti külge 
riputatavaid ise heegeldatud 
tegelasi.

Millal tuli mõte õpilasfir-
mat teha?

Kindel tahtmine ja idee koos 
teha tuli, kui meile hakati 10. 
klassi lõpus rääkima uuri- 
mistöö protsessist ja pakuti 
ka võimalust teha õpilasfir-
ma.

Kuidas leidsite idee, 
millest see alguse sai?

Kõik pakkusid ideid, mida 
teha. Pakuti välja totebag’ide 
tegemine ja sellele hakkas 
lisanduma aina mõtteid, kui-
das kotti praktilisemaks muu-
ta.

Mis teeb teie õpilasfirma 
eriliseks?

Meil on kõik tooted käsitsi 
läbi higi, pisarate ja armas-
tuse     tehtud, ning me ka-
sutame taaskasutatud mater-
jale, et vältida fast fashion’it. 
Me müüme toodet, mida meie 

ei ole sellisel kujul turul va-
rem näinud.

Mis on kõige aeganõudvam 
töö?

Kottide õmblemine. Üks kott 
võtab vähemalt kaks tundi 
aega ning võib võtta koguni 
neli tundi. Meil on selle jaoks
kolm õmblejat, kes teevad 
igal vabal momendil kodus 
kotte, ning iga nädalavahetus 
saame ka koos kokku.

Kui keeruline on õpilasfir-
ma alustamine?

Palju keerulisem, kui me 
ootasime. Algus ongi arva- 
tavasti kõige raskem. Meil ei 
olnud kellelgi eriti teadmisi 
raamatupidamisest ja firma 
püstitamisest ning meie 
jaoks oli raske kõikide asjade 
ära õppimine ja kiiresti ära 
tegemine.

Praktiline ja kena käsi- 
töökott on ka sobilik jõu-
ludeks kingikotti pista.

3.-12. märtsil toimub Wicklow´s Iirimaal demokraatliku osaluse ja 
kunstiteemaline noortevahetus, kus osaleb 30 noort vanuses 18-30 aas-
tat kuuest riigist: Eestist, Iirimaalt, Saksamaalt, Prantsusmaalt, Itaaliast 
ja Portugalist. Projekti eesmärgiks on propageerida noorte demokraat-
likku osalust, sotsiaalset kaasatust ja enesearengut kunsti kui poliitilise 
kaasatuse ning eneseväljendusviisi kaudu. 

Noortevahetuse peamised eesmärgid on: noorte algatusvõime toe-
tamine, sotsiaalse ja demokraatliku kaasatuse suurendamine; enese-
kindluse suurendamine oma arvamuse avaldamisel; noortele oluliste 
probleemide ja teemade arutamine ning aktiivsete noorte võrgustiku 
loomine; noorte osaluse kasvatamine sarnastes käimasolevates ja tule-
vates Euroopa algatustes; praktiliste kogemuste omandamine, kuidas 
kasutada kunsti kui efektiivset kaasamise vahendit noorsootöös ning 
organisatsiooni võrgustikku käimasolevateks ja tuleviku projektides 
sarnastes teemades.

Noortevahetus on kujundatud selleks, et noored mõistaksid noorte 
aktiivse osaluse tähtsust ja mõju ühiskonnas ning riiklikus ja Euroopa 
demokraatias; arendaksid suhtlusoskust ja emotsionaalset intelligentsi, 
osaledes grupitegevustes ja väljendades oma ideid läbi kunsti; suuren-
daksid enesekindlust, sihikindlust ja kriitilist mõtlemist; leiaksid sõpru 
üle Euroopa ning arendaksid loovust, avatud mõtlemist ja digitaalseid 
oskusi.

Noortevahetusele eelneb ettevalmistav kohtumine Keila noorte- 
keskuses, kus tutvustatakse projekti eesmärke, valmistatakse ette Eestit 
tutvustav esitlus ning arutatakse läbi praktiline info. Peale noortevahe- 
tust toimub projekti raames kohalik kunstitöötuba ja -näitus.

Kohapealne majutus, toitlustus ja tegevused on rahastatud Erasmus+ 
programmist ning on noortevahetusel osalejatele tasuta ning trans- 
pordikulud hüvitatakse 360 euro ulatuses. 

Rohkem infot ja registreerimine maarek@keilanoortekeskus, geter@
keilanoortekeskus.ee või anna endast märku noortekeskuse sotsiaal-
meedia kaudu.

Riikide jõulu-
traditsioonid

Taas on kätte jõudmas see aeg, kui inimesed 
hakkavad tuledega oma kodusid kaunistama, 
küünlavalgust nautima ning varsti ka kuuske-
sid ehtima. Eestis tähendavad jõulud kingitusi, 
perega kokkusaamist, palju toitu ja loodetavasti 
lund. Uurisime veidi, millised jõulutraditsioonid 
on teistes riikides.

Inglismaa
Jõuluõhtul on kombeks katta külmlaud ning esimesel jõu-
lupühal on traditsiooniliseks roaks laual kalkun. 26. detsembril 
on aga Boxing Day ning sel päeval toimuvad üle riigi jalgpalli-
matšid, kus osalevad kõik riigi jalgpallimeeskonnad. Jalgpalli 
minnakse vaatama staadionile kui ka kodus teleri ette. Lisaks 
korraldatakse sel päeval hobuste võiduajamisi, mida minnakse 
samuti peredega vaatama.

Rootsi
Juba ammustest aegadest käib Rootsi jõulutraditsioonide juurde 
jõulusokk. 1966. aastal aga tuli keegi ideele meisterdada hiiglas-
lik õlgedest jõulusokk, mis kaalus 3 tonni ja oli 13 meetri kõr-
gune. Nüüd meisterdatakse igal aastal Gälve linna samasse 
kohta hiiglaslik sokk, mis aga tihti süütamise ohvriks langeb.
    Üheks levinud jõulutraditsiooniks on vaadata perega Part 
Donaldi multikaid, mida näidatakse kell 15 päeval. Traditsioon 
sai alguse 50ndatest, kui multifilme näidati telekas vaid kord 
aastas – jõuluõhtul. 

Portugal
Portugalis süüakse jõulusööki üsna hilja – kell 22 õhtul. Täpselt 
südaööl jagatakse kingitusi, öeldakse tooste ning soovitakse 

Soome
Jõululaupäeva hommikul on soomlastel kombeks süüa riisiput-
ru kaneeli ja võiga. Pudru sisse poetatakse mandel, mille leidja 
saab midagi soovida. Mõnikord pannakse pudru sisse mitu 
mandlit, et lastel oleks suurem võimalus see leida. Soomlastel 
käib loomulikult ka saun jõulutraditsioonide juurde ning mõnel 
pool tehakse sauna juba hommikul, et end jõuludeks puhtaks 
pesta. 

Ukraina 
Jõulupühade ajal riietuvad ukrainlased traditsioonilistesse rah-
varõivastesse ning koos liigutakse jõululaule lauldes läbi linna. 
Traditsioonilisel jõululaual on 12 paastutoitu, mis ei sisalda 
võid, piima, mune, hapukoort ega liha. Tähtsaimaks toiduks 
on kütja – magus puder nisust, millele lisatakse mett, rosinaid,  
pähkleid ja mooniseemneid. Siiani peeti Ukrainas jõule Vene-
maaga sarnaselt 7. jaanuaril, kuid alates 2023. aastast muudeti 
Ukrainas kirikukalendrit ning jõule peetakse nüüd 25. detsemb-
ril. 

Artikli valmimisse panustasid sõbrad ja tuttavad välisriikidest.

üksteisele häid jõule. Kesköine missa, millele järgneb ilutu- 
lestik, on võimalus kohtuda naabrite ja kaugemate sugulaste-
ga ning soovida neilegi häid pühi. Portugali jõululaual on tihti 
toiduks tursk kartulite ja köögiviljadega või hoopis näiteks ka-
heksajalg.

Pilt: Albin Bogren/Visit Gavle

Pilt: Cecilia Hoikka

Pilt: Jalgpallifännid. Getty Images
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põnevamad 
hetked

Kareen Kink

Alati särav eesti keele õpetaja Maris

Maris Crandall on olnud nüüdseks juba 
7 aastat Keila Koolis eesti keele ja kir-
janduse õpetaja. Oma särava iseloomuga 
suudab ta tunnid lõbusaks ja huvitavaks 
teha ning on paljudele õpilastele oma 
innukusega eeskujuks. Uurisime, kuidas 
ta Keilasse jõudis ning mida pakub tema 
amet.

Kuidas tuli idee eesti keele 
õpetajaks hakata?

Mulle meeldisid gümnaa-
siumis väga eesti keele ja 
kirjanduse tunnid ning sain 
ka õpetajate päeval asenda-
da eesti keele ja kirjanduse 
õpetajat. See jättis hea tunde 
sisse ja peale seda otsustasin, 
et lähen proovin pedagoogiks 
õppida.

Miks otsustasite just Keila 
Kooli tööle tulla?

Kolisin abikaasaga Keilasse, 
kuna siin olid normaalsemad 
kinnisvarahinnad. Me polnud 
kumbki varem Keilas käinud ja 
vaatasime mapsist, milline see 
koht välja näeb. Siia kolimise 
tõttu ma hiljem vaatasin, et 
Keila Kool on hea töökoht, mis 

on kodule lähedal.

Mis on teie lemmikosa oma 
töö juures?

Lemmikosasid on tegelikult 
mitu. Esiteks suhte loomine ja 
suhtlemine õpilastega, see on 
alati huvitav ja põnev. Teine 
osa, mida ma väga naudin, on 
loovus ja selle juures ka vaba-
dus ise oma tööd planeerida ja 
teha nii, nagu ma tahan. See 
mulle väga-väga meeldib.

Mis on keeruline osa õpeta-
ja töö juures?

Ma arvan, et kõige keerulisem 
on see, et kõike on liiga palju. 
Kõike tahetakse liiga palju, tu-
leb mõelda tuhandele detaili-
le, mis tihti pole üldse sellega 
seotud, mida ma õpilastega 

klassis teen. Keeruliseks teeb 
veel ka see, et kirjanduse ja 
eesti keele õpetajana võtab 
palju rohkem aega ette val- 
mistumine, parandamine, ta-
gasisidestamine kui näiteks 
mõnes muus aines.

Kas olete kunagi mõelnud 
mõne muu ameti peale ja 
miks jäite ikkagi õpetajaks?

Jah, mul oli igasuguseid 
mõtteid – mõtlesin laulja ja 
näitleja ameti peale, hiljem 
nüüd ka fotograafia peale. 
Põhjus, miks ma tollel ajal ik-
kagi õpetajaks õppima läksin, 
oli see, et mul polnud võima-
lust muusikakooli minna ja 
näitlejaks ma ei läinud proo-
vima, kuna olin sel hetkel liiga 
arg ning ei julgenud katsetele 
minna. 

Millega tegelete vabal ajal?

Suures osas kahjuks tööga, 
seega vaba aega ei jää eriti 
palju. Siis kui mul on aega, 
pean ma tegelema oma las- 
tega ning kui siis veel mingit 
aega üle jääb,  siis vahepeal 
loen, käin pildistamas, käin 
looduses, vaatan filme ja sar-
ju. Lisaks, kui on võimalik, 
käin kas roki- või heavy metal`i 
kontsertidel.

Mida teie arust võiks ha-
ridussüsteemis teistmoodi 
teha?

See on hästi lai teema, aga ma 
arvan, et hea oleks alustada nii 
õpetajate kui õpilaste koor-
muse vähendamisega. Ideaalis 
ma kujutan ette, et see tuleks 
lõimingu kaudu ehk ained, õp-
pekavad ja materjalid on üles 
ehitatud nii, et saab korraga 
palju ära katta ning selle kau-
du oleks ainete maht väiksem. 
Lisaks võiks koolisüsteemis 
olla rohkem inimlikkust.

Milline on teie arust 
tüüpiline õpilane, milline 
tüüpiline õpetaja?

Ma ei oska eriti üldistada, mil-
line on tüüpiline õpilane või 
õpetaja, nad on kõik nii oma-
moodi. Ühine nimetaja, mida 

mina näen, on see, et selline 
keskmine õpilane tahab tege-
likult õppida ja tahab olla nii 
öelda hea laps. Selline kesk-
mine õpetaja, ma arvan, tege-
likult hoolib õpilastest, mida 
mõnikord õnnestub väljenda-
da ja mõnikord ei õnnestu.

Mida vahvat/naljakat olete 
oma ameti jooksul kogenud/
kuulnud?

Mul on tunne, et iga päev 

saabki nalja ja peabki naerma. 
Viimane nali, mis meelde tu-
leb, on see, et me harjutasime 
kuuendikega sulghäälikuid ja 
ma rõhutasin, et tuleb har-
jutuses öelda, kas on tugev 
k või nõrk k. Siis ma ütlesin 
õpilase nime, kelle nimi algab 
r-tähega, ja ma kuidagi ekstra 
rõhutasin seda r-i, mille peale 
ta ütles, et tugeva r-ga, nagu 
ta aru saab. Selle peale naer-
sid kõik, selline huvitav seik.

Austraaliat külastades tundus kõik nii 
uudne ja põnev, iga päev leidus midagi, 
mis paelus mu pilku. Oliselleks siis loo-
dus, inimesed või kombed. Toon järg-
nevalt välja asjad, mis jäid eredamalt 
meelde.

Road trip – Enamus aja reisist 
veetsime Brisbanes ja selle 
lähiümbruses, kuid soovi-
sime näha ka teisi paiku, eriti 
Sydneyt. Seega otsustasime 
rentida auto neljaks päevaks, 
selle ajaga läbisime umbes 
2000 km. Minu reisi tipphet-
keks kujuneski Sydney külas-
tus ja ooperimaja nägemine. 
Oli väga võimas tunne näha 
ehitist, mida me kõik teame 
ja tunneme ning mida olen 

näinud palju kordi piltidelt, 
ise mõeldes, kui kaugel see 
kõik meist asub. 

Ilmselt kõige veidram asi, 
mida ma linna külastades 
nägin, oli restoran, kus pakuti 
pitsasid alligaatori ja kängu-
ru lihaga. Sydney oli ilmselt 
kõige meeldejäävam reisi osa 
ja kindlasti tahan sinna tulevi-
kus veel tagasi minna, et linna 
rohkem avastada.

Kolm Õde – Sydneyst taga- 
siteel külastasime me rah-
vusparki Blue Mountains. 
Vaateplatvormilt avanes hin- 
gematvalt ilus vaade mäeahe-
likule, mis ulatus nii kaugele, 
kui silm seletas. Vaateplat-
vormilt oli ka näha ebahari-
likku kivimimoodustist, mida 
nimetatakse Kolmeks Õeks. 
Lisaks kaunile vaatele len-
dasid seal ka  ringi värviki-
revad papagoid, rahvuspark 
oli reisi kõige looduskauneim 
paik, mida mul õnnestus näha.

Kõik need erilised loo-
mad – Muidugi õnnestus 
meil ka näha kängurusid, 
ringi sõites võis alalõpmata 
näha neid karjadena põldudel 
söömas. Ühel korral saime ka 
neid erilisi olendeid üpriski 
lähedalt näha. Autoga sõites 
märkasime taas suurt kän-
gurude karja ja meil õnnes-
tus kiirteelt maha pöörata ja 
loomadele küllaltki lähedale 

minna. Samuti külastasime 
ka koaalade haiglat, kus ra- 
vitakse viga saanud loomi. 
Terveks ravitud koaalasid 
sai näha aedikutes, kus nad 
puude otsas magasid. 

Veel oli ka üks lahedamaid 
kogemusi laevavrakkide vahel 
snorgeldamas käimine, kus 
nägi sadu värvilisi kalasid. Oli 
väga põnev näha nii kirevaid 
kalu vahetult ookeanis.

Puudusin koolist!
Ikka tuleb vahel ette, et koolist on vaja puudu-
da ning tavalisemad põhjused selleks on ter-
vislikud põhjused, arsti külastus või ka pere- 
kondlikud põhjused. Vahel aga pole lihtsalt 
jaksu kooli minna ja tuleb põhjus välja mõelda. 
Siin on mõned parimad killud põhjustest, miks 
tegelikult kooli ei mindud:

•   olin mitu kuud välismaal 
modell, koolile ütlesin, et 
olen suremas ja ei saa tulla
•  „ema, mu juuksed süge-
levad”
•  ütlesin, sattusin liiklus-
õnnetusse
• kõrvad olid lukus ja ei 
saanud kooli minna, sest 
poleks midagi kuulnud
•  mu varvas valutas, 
stuudiumisse sai pandud 
tervislikud põhjused
•  ütlesin, et olen arsti 

juures, tegelikult otsisin ko-
dus üle tunni aja õiget soki-
paari
• tegin ennast Barbie’ks 
kooli riietusruumis retsi ajal
• teises klassis ma ütlesin 
oma emale, et mul on luu-
murd põlvel ja siis ma lõin 
enda põlve natuke haamriga 
(mitte tugevalt), et see lil-
laks läheks ja siis tegin veel 
lilla vildikaga üle
•   auto pritsis märjaks
•   mängus tuli uus uuendus 



NLNL44 REEDE,  1.12.2023. NR  10 (39)

H O  R O S K O O P

NOORTELEHT
K E I L A  N O O R T E  A J A L E H T

VÄLJAANDJA KEILA NOORTEKESKUS
MÄE 7, KEILA
KEILA.NOORTELEHT@GMAIL.COM
TRÜKK: PRINTALL

TOIMETUS: 
GETER EHRENPREIS
LIISA-LOTTE HEIN
KADRI KÄPA

ELIISE LAUREN VALDNA
KAREEN KINK
MIRELL PAJUMETS
LISETE TALVAR

Facebook

Instagram

PS! Lot(t)erii tulemusi ja tähte(de) seisu ei tasuks liiga tõsiselt võtta!

JÄÄR 

SÕNN

KAKSIKUD 

VÄHK 

LÕVI 

NEITSI 

KAALUD 

SKORPION

AMBUR 

KALJUKITS 

VEEVALAJA 

KALAD 

Jõulud polnudki 
tänavu mustad

Märkad üksikut lumehelvest alla langemas, tõttad kohe 
keldrisse ja otsid välja kelgu, suusad ning uisud. Leiad 
endas enesekindluse kelguga Suure Munamäe tipust alla 
lasta.

Pead pikka viha päkapikkude vastu, kes öösel kommi ase-
mel sinu sussi sisse porgandeid toovad. Tänu sellele on su 
näonahk klaar ja nägemine väga terane.

„All I Want For Christmas Is You” on su kõrini ära tüüdanud 
juba mitu nädalat enne jõule. Jõuluõhtul hiilgad oma 
sõnaosavusega – enda kirjutatud luule lööb Jõuluvana 
pahviks.

Sa ei ole endiselt suutnud leppida, et suvi on läbi ning 
elad oma frustratsiooni kõigi ja kõige peal välja. Tume-
date tunnete vastu aitab tume šokolaad.

Sinu unistus rambivalguses särada saab teoks – saad elu 
suurima rolli jõuluetenduses kuusepuuna. Mõnes mõttes 
meenutadki teistele maitsekalt ehitud jõulupuud. 

Õhtud veedad küünlavalgel korrastamas oma jõuluehete 
kollektsiooni, mis näib iga aastaga iseenesest paljunevat. 
Jõulukinkide pärast muret ei pea tundma, need on sul 
juba mitu kuud varem valmis ostetud.

Seisad nõutult piparkookide leti juures: kas võtta krõbe-
dad või pehmed, õhukesed või paksud, glasuuri, apelsini 
või šokolaadiga piparkoogid? Viimaks otsustad, et teed 
ise toreda piparkoogimaja.

Saadad omastele jõulukaardid, kus mainid muuhulgas, et 
ei soovi see aasta jõulukingiks saada ei küünlaid, sokke 
ega ilutulestikku. See-eest saad jõulukingiks 5 kilo mett.

 Lumi tuleb maha, aga käid ikka botastega õues. Pahkluud 
on nii ära külmunud, et isegi arstid ei suuda neid üles su-
latada. Otsid viimaks üles vanaema kootud sokid. 

Unustad ära, et pühade ajal ei pea tööle ega kooli mine-
ma. Nüüd on sul võimalus lõdvaks lasta: lösutad diivanil 
ja vaatad „Lepatriinude jõule”.

Soovid, et tänavused jõulud oleksid erilised. Seega otsus-
tad, et pakud jõululõunaks mitte seapraadi ja verivorsti, 
vaid norivorste ning veganpihve.

Märkad lume langemise sageduse ja hinnatõusu vahelist 
seost. Võid võita oma tähelepaneku eest Nobeli preemia 
ja saada Keila Noortelehte.

Mirell Paljumets

Kume kirikukellade kaikumine 
ja kauguse tõttu summutatud 
„Püha öö”, milles vaid hap-
ralt kostis soprani lõdisemist, 
sest hoones sees oli pea sama 
jahe kui väljas, pani Nixi kõr-
vad resoneerima. Ta oli nende 
kuju pärinud   tundrarebaselt: 
pisikesed, ümarad,  jätaksid 
loomast mulje kui millestki 
kahjutust. Kuid olete ju karu 
näinud – elajat ei maksa ala-  
hinnata ta kõrvade järgi. Ühte-
gi teist füüsilist omadust ta 
kelleltki maapealselt saanud 
ei olnud ja polnud vajagi. Ega 

nood kõrvadki täitnud harilik-
ku ülesannet. Need ei kuulnud 
ühtki muud heli peale kellade 
ja inglikoori kahekümne nel-
jandal detsembril.  Seetõt-
tu ta ei ärganudki iga talv. 
Elades oma ebardistaatuse 
pärast, oletas ta, sest ei jul-
genud end kellelegi näidata, 
erakuna inimrahvast eemal, ei 
kostnud hääled alati temani, 
ja iga koor ei kõlanud sugugi 
taevalikuna. Tol talvel aga so-
bitus kõik omavahel. Õues oli 
sedavõrd vaikne ja sedavõrd 
karge, et näis pea, nagu mo-
ment suudaks selles tarduda. 
Ainult heli oli veel liikumises 
ning need helid olid täpselt 
säärased, mis Nixi kõrvad 

justkui soojast, irooniline küll, 
surisema panid.

See tähendas kulminat-     
siooni. Lõppu, mida ta juba 
pikisilmi oodanud oli. Eri- 
nevalt oma varasematest 
liigikaaslastest oli tema pi-
danud juba mõnda aega kan-
natama, elama üle mitu jõulu, 
sest miski ei langenud kokku. 
Liiga soe, liiga vaikne, liiga 
liikuv – puudus rahu. Mida 
aeg edasi, seda rohkem on 
jõulurahu mõiste hääbumas, 
sõnast on saanud oksüümo-
ron. Kuid nüüd viimaks oli ta 
suutnud ärgata, lõpuks tundis 

ta jaksu maailmast osa võtta 
ja et ka maailmal on aega teda 
tervitada.

Tolle otsuse vastu võtnud, 
lahkus Nix oma pilliroost 
pesast. Avanud silmad, ta 
hingas ja lõhkes, täites õhu 
räitsakatega, mis paistsid nii 
tihedad ja rasked, et oleksid 
kui pidanud gravitatsiooni 
rikkuma, et nii pikkamisi 
maapinna poole liikuda. Sa-
mas võis see tulla ka kogu sel-
lest hangumisest. Et vaid helil 
oli lubatud kuhugi liikuda.

„Jõulud polegi tänavu mus-
tad,” imestasid inimesed.
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